DATOS ECONÓMICOS 

B.1 Determinación del precio: 
De acuerdo con las especificaciones del pliego de prescripciones técnicas 

B.2 Valor estimado del contrato: 

El valor estimado del contrato, de acuerdo con lo que dispone el artículo 101 de la LCSP, es de CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (4.301.890,00 €), IVA excluido. 

El método de cálculo para la determinación del VEC, es el siguiente: 
Importe del contrato: 4.301.890,00 € 
Importe posibles prórrogas: - € 
Importe modificaciones previstas en los pliegos (Art. 204 LCSP): - € 
Total valor estimado del contrato: 4.301.890,00 € 

B.3 Presupuesto base de licitación: 

El presupuesto base de licitación total es de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS UN MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (4.301.890,00 €), IVA excluido, más 903.396,90 € correspondientes 
a 21% de IVA, siendo un gasto total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS CON NOVENTA EUROS (5.205.286,90 €), IVA incluido. 

El presupuesto base de licitación se desglosa de acuerdo con los costes directos e indirectos que a 
continuación se relacionan: 

Concepto 
Importe total del 

contrato 

Costes directos:   
Costes de mano de obra y materiales   3.484.531,00 €